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FOTEL Z MATERIAŁU NA STELAŻU DREWNIANYM 

Przedmiotem zgłaszanego wzoru przemysłowego jest fotel z materiału na 
drewnianym stelażu, umownie nazwanym - „Fotel Bajka". W przedstawionej 
postaci składa się on z siedziska pokiytego materiałem oraz drewnianego 
stelażu. 

Siedzisko przedstawione na lysunku „Fig." 1A oraz IB, ma kształt 
poziomo ułożonej płaszczyzny zbliżonej w swym rzucie do kwadratu. 
Grubość siedziska wynosi około 5 cm. 

Ściśle z siedziskiem połączone jest oparcie, rys. „Fig. 1C " ,które pod 
nodpowiednim kątem jest odchylone ku tyłowi. W swym kształcie oparcie jest 
płaszczyzną zbliżona do pionowego prostokąta z zaokrąglonymi górnymi 
narożnikami. Powierzchnia oparcia jest znacznie większa od pow. siedziska. 
Grubość oparcia jest identyczna jak w przypadku siedziska. 

Cechą najbardziej charakterystyczną fotela jest jego konstrukcja nośna, 
a ściślej stelaż drewniany, który ja to zostało uwidocznione na załączonych 
fotografiach oraz rysunkach składa się z dwóch, wygiętych pod odpowiednim 
kątem nóg, rys. „Fig. 1C", które za pomocą śrub połączone są z podpórką 
nogi, tworząc jednolitą całość, będąc poręczą oraz noga fotela. 

Charakterystyczne dla owego stelażu jest jego kształt na wysokości 
poręczy, która przypomina sinusoidę z wychodzącym poza oparcie fotela 
zakończeniem skierowanym ku górze, rys. „Fig." 2C 

Z kolei kształt w części dolnej, stanowiącej nogi fotela, jest zbliżony do 
wygiętego pod niewielkim kątem łuku, rys. „Fig." 2C. 

Elementem usztywniającym konstrukcje stelażu są dwie poprzeczne, 
drewniane belki łącząca dwie podpórki nóg, co zostało uwidocznione na 
fotografii „Fig. IB „ 

Co ciekawe, niemal cała konstrukcja stelaża jest elastyczna (giętka), 
umożliwiająca minimalne, pionowe uginanie się konstrukcji. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego : 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe, przestrzenne ukształtowanie 
poszczególnych elementów fotela Bajka, przejawiającego się w jego kształcie, 
linii, kolorystyce, zmierzających do osiągnięcia celów estetycznych. 
Przedmiot wzoru przemysłowego został zaprezentowany na załączonym 
materiale ilustracyjnym - rysunku oraz fotografii załączonych do wniosku. 

Cechami charakterystycznymi prezentowanego wzoru przemysłowego 
nadającymi mu specyficzne i oryginalne walory są zawarte w jego stylistyce, a 
w szczególności kształcie stelażu drewnianego, stanowiącego konstrukcję 
nośną fotela, a w szczególności jego kształt na wysokości poręczy oraz nóg. 

Kolejnymi cechami prezentowanego fotela jest jego nowoczesna 
stylistyka, design oraz możliwość wykorzystywania go w różnych 
konfiguracjach i zestawieniach z innymi meblami. 

Największym walorem wizualnym oraz użytkowym prezentowanego 
wzoru przemysłowego jest drewniana konstrukcja nośna fotela (stelaża 
drewnianego). 
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